
 

Obec Dolní Dobrouč 
         Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

 

1/2 

 

Příloha č. 1 k Čj. OUDD/348/2022/ST 
Počet listů: 2 

 
 

Zápis ze 74. jednání Rady obce Dolní Dobrouč ze dne 5. 5. 2022  
 

Přítomni: Pavel Šisler, Lukáš Pecháček, Bc. Dita Hasíková, Jaroslav Chotěnovský, Bc. 
Dana Petráčková 

Omluveni:  ---  
Hlasování:  ano – ne – zdržel se  
Zápis: Kristýna Pražáková 
 
 

Program jednání rady obce:  
1. Byty 
2. Nebyty 
3. Pozemky 
4. Kanalizace 
5. Majetek 
6. Smlouva dotace 

 
1. RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v čp. 445 paní Lence Foltasové, Dolní 

Dobrouč čp. 445 do 30. 4. 2024.                      5 – 0 – 0  
2. RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v čp. 445 paní Janě Huškové, Dolní 

Dobrouč čp. 445 do 30. 4. 2024.                       5 – 0 – 0  
3. RO schvaluje výpůjčku kinosálu dne 28. 5. 2022 od 17.00 do 22.00 hodin k promítání 

autorského filmu. Vypůjčitel bude Jan Skalický, Dolní Dobrouč čp. 8.                   5 – 0 – 0 
4. RO souhlasí  se změnou podzemního vedení nn k pozemku p.č. 471/1 v k.ú. Dolní Dobrouč, 

které bude uloženo    v obecních  pozemcích p.č.  2931/20, p.č. 2931/19, p.č. 4160, p.č. 4335/1 
a p.č. 461 v k.ú. Dolní Dobrouč tak, jak je vyznačeno v přiložené situaci zákresu společnosti 
GTT a.s., Pobřežní 95/74, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ 63080605, pro stavbu s názvem „Dolní 
Dobrouč, parcela 471/1-knn“, číslo IV-12-2023044.                                                5 – 0 – 0 

5. RO schvaluje nový ceník surového dříví na lokalita OM od 1.5.2022 na výkup dříví 
v obecních lesích obce, předložený správcem obecních lesů společností OPTIMA s.r.o. 
Lanškroun, IČ 62026534, se sídlem Wolkerova 448, 563 01 Lanškroun.                5 – 0 - 0 

6. RO schvaluje pronájem pozemku parcelní číslo 4467/1 o výměře cca 90 m2 v katastrálním 
území Dolní Dobrouč, u čp. 446, za účelem zřízení zahrádky pro nájemce bytu v čp. 423, paní 
Bc. Daně Petráčkové, bytem Dolní Dobrouč čp. 423, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za roční nájemné 1 Kč/ m2.                    5 – 0 – 0   

7. RO bere na vědomí oznámení vlastníka nemovitosti p.p. č. 3173/17 v k.ú. Dolní Dobrouč,  o 
výměně části plotu z dosavadního pletiva na betonový, který sousedí s přilehlou místní 



2/2 

 

komunikací na p.p.č. 4352/1 v k.ú. Dolní Dobrouč, podle přiloženého situačního nákresu,  bez 
připomínek.                                                                                                               5 – 0 – 0  

8. RO schvaluje předloženou výzvu k podání nabídky, vč. zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení ve zjednodušeném řízení mimo režim zákona, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a podle 
směrnice č. 1/2017 obce Dolní Dobrouč upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu mimo režim zákona ze dne 13. 2. 2017, na dodávku pod názvem: „Vybavení 
interiéru administrativní budovy radnice v Dolní Dobrouči č.p. 380“. Osloveni budou 
min. 3 dodavatelé.                                                                                                     5 – 0 – 0  

9. RO souhlasí s napojením kanalizační přípojky od novostavby rodinného domu na pozemku 
p.č. 111/1 a p.č. 2001/19 v k.ú. Dolní Dobrouč do veřejné kanalizační sítě, v  nápojném bodu 
P117 u domu č.p. 117 na st. 43 v k.ú. Dolní Dobrouč, za splnění podmínek provozovatele 
veřejné kanalizace.                                                                              5 – 0 – 0  

10. RO souhlasí s uložením vodovodní přípojky pro novostavbu rodinného domu na p.p.č. 111/1 
a p.č. 2001/19 v k.ú. Dolní Dobrouč v obecních pozemcích p.č. 2001/62 a p.č. 2001/47 v k.ú. 
Dolní Dobrouč, podle přiložené koordinační situace stavby Ing. Libora Barvínka, Vrbova č.p. 
655, 562 01 Ústí nad Orlicí.                                                                    5 – 0 – 0  

11. RO schvaluje vyřazení 6 ks autobusových zastávek a 6 ks odpadkových košů podle 
přiloženého seznamu.                                                                                                5 – 0 – 0  

12. RO schvaluje nabídku p. Pavla Sršně ze společnosti ŽIVA zemědělská obchodní a.s., se 
sídlem Klášterec nad Orlicí 120, 561 82 Klášterec nad Orlicí, na odkup ojeté traktorové 
sekačky KUBOTA GR2120, která byla uvedena do provozu v dubnu 2016. RO souhlasí s 
prodejem této sekačky společnosti ŽIVA zemědělská obchodní, a.s. za cenu 70 000 Kč vč. 
DPH.                                                                                                                          5 – 0 – 0  

13. RO schvaluje zapůjčení hřiště na Šejvě dne 11. 6. 2022 na základě žádosti KČT Dolní 
Dobrouč, Dolní Dobrouč 446, IČ 72055855 ze dne 20.4.2022 na pořádání turistického 
pochodu Přes kopce a dolíky.                                                                                    5 – 0 – 0  

14. RO schvaluje zapůjčení fotbalového hřiště v Dolní Dobrouči dne 2.7.2022 na základě žádosti 
pana Adama Nágla ze dne 19.4.2022 na konání Memoriálu Standy Nágla.  5 – 0 – 0  

15. RO schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje pro jednotky SDH obce na rok 2022 č. OKŘ/22/21787 – výměna prasklého čelního skla 
u dopravního automobilu do výše 70% ze skutečných nákladů, maximálně však 30.000,- Kč.
                                                                                       5 – 0 – 0 

16. RO projednala stížnost rodičů dětí ze ZŠ Dolní Dobrouč.                                                                                           
 
 

  Pavel Šisler  
                                                                                                            starosta obce 

Zapsala: Kristýna Pražáková. 
Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů.    


